
پایان
به‌نظر می‌رســد هلند هم دیگر برای علیرضا 
جهانبخــش ســرزمین آرزوها نیســت. او 
سال2018 با آلکمار آقای گل لیگ هلند شد 
و بهترین فصل فوتبالی‌اش را به ثبت رســاند. 
در پی همین درخشش بود که جهانبخش با 
پیشــنهاد برایتون مواجه شد و سر از این تیم 
انگلیسی در‌آورد. این اما یک کابوس تمام‌عیار 
بود. عمده دوران ‌3ساله حضور وینگر ایرانی در 
انگلستان به نیمکت‌نشینی گذشت. بعد از یک 
افول بزرگ، جهانبخش به لیگ هلند بازگشت 
تا شاید خاطرات خوش را بازسازی کند. مقصد 
او فاینورد بود، اما در طــول ‌3فصلی که علی 
جهان در این تیم توپ زده، اوضاع به شــکل 

مستمر برای او بد و بدتر شده است.
جهانبخش ایــن فصل در همه مســابقات و 
جام‌ها مجموعا فقط ‌466دقیقه برای فاینورد 
به میدان رفته که حاصــل آن ثبت یک‌گل و 
یک ‌پاس‌گل بوده است. مصدومیت‌های پیاپی 
و دوری از آمادگی مطلوب، عملا جهانبخش را 
تبدیل به بازیکنــی غیرمؤثر در فاینورد کرده 
و بر همین اساس عجیب نیســت که باشگاه 
هلندی از فعال‌شــدن بند تمدیــد قرارداد او 
اســتقبال نکند؛ مخصوصا که جهانبخش در 
دقیقه‌120 بــازی مرحله یک‌هشــتم نهایی 
لیگ اروپا برابر رم بــرای زدن ضربه پنالتی به 
زمین آمد و با خراب‌کردن این ضربه، تیمش از 
گردونه مسابقات اوت شد. به این ترتیب آینده 
کاپیتان ‌30ساله تیم ملی ایران در هاله‌ای از 

ابهام قرار خواهد گرفت.

جهان و فاینورد
پــس از ترک برایتــون در تابســتان2021، 
علیرضــا جهانبخش تصمیم گرفــت دوباره 
به فوتبــال هلند برگردد؛ جایــی که بهترین 
خاطره‌هــای دوران فوتبال باشــگاهی این 
ســتاره خلق شــده بودند. او که زمانی برای 
نایمخن و آلکمار بازی کرده بــود، این بار به 
یکی از مهم‌ترین تیم‌های فوتبال هلند یعنی 
فاینورد پیوست. این دوران برای علیرضا فراز 
و نشیب‌های خاص خودش را داشت؛ بازیکنی 
که حالا در یک‌قدمی ترک باشگاه قرار گرفته 
اما بدون‌شک به‌خاطر دســتاوردهای بزرگ 
این دوران، از پیوســتن به فاینورد احســاس 

پشیمانی ندارد.
 

   فینال اروپایی
علیرضا در همان نخســتین فصل حضور در 
فاینورد، با این تیم به یک فینال اروپایی رسید. 
ســفید و قرمزها در لیگ کنفرانــس اروپا تا 
آخرین بازی در جام ماندند و سرانجام مقابل 
رم شکســت خوردند. جهانبخــش البته در 
بیشــتر بازی‌ها تنها چند دقیقــه بازی کرده 
بود و در فینال هم فقط برای ‌2دقیقه به زمین 
رفت. با این حال، تجربه رسیدن به یک فینال 
اروپایی برای یک بازیکــن ایرانی، تجربه‌ای 

فراموش‌نشدنی به‌نظر می‌رسید.
 

   بازیکنی که زنده شد
اولین فصل علیرضا در فاینــورد، اصلا فصل 
ساده‌ای به‌نظر نمی‌رســید. با این حال، او در 
مقطع خاصی از فصل توانســت کمک بزرگی 
به تیمــش بکند. او بین هفته‌های بیســتم و 
بیست‌وســوم، در ‌4بازی ‌3گل برای فاینورد 
زد و ناگهان بــه یک بازیکن ثابــت برای این 
تیم تبدیل شد؛ هر‌چند که فرم درخشان این 

بازیکن تا پایان فصل ادامه نداشت.
 

   قهرمان هلند
یک سال بعد، اتفاق مهم‌تری برای جهانبخش 
رخ داد و او در فاینورد، طعم قهرمانی در لیگ 
هلند را چشید. دبل به‌یاد‌ماندنی این بازیکن 
مقابل آیندهوون، بهترین لحظه آن فصل برای 
علیرضا بود. او بعد از چند سال بازی در لیگ 
هلند، سرانجام قهرمان این لیگ شد. فاینورد 
در آن فصل به جمع ‌8تیم برتر لیگ اروپا هم 

رسید و باز هم مقابل رم بازنده شد.
 

   تیر خلاص
کابوس بزرگ رم ظاهرا قرار نبود دست از سر 
علیرضــا و فاینورد بردارد. آنهــا این فصل باز 
هم در لیگ اروپا و این‌بــار در پنالتی‌ها به رم 
باختند. خراب‌شــدن پنالتی جهانبخش نیز 
تأثیــر قابل‌توجهی روی این اتفاق داشــت و 
عملا به دوران حضور این بازیکن در فاینورد 

پایان داد.
 

   باشگاه صدتایی‌ها!
بازی بعدی علیرضا بــرای فاینورد، صدمین 
بازی او در این باشگاه خواهد بود. جهانبخش 
تا امروز ‌99بار برای تیم هلندی بازی کرده و 
در این مدت، ‌17گل و ‌15پاس‌گل نیز داشته 
است. او حالا آخرین روزهای حضور در ترکیب 

این باشگاه را سپری می‌کند.
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